

**Lucrari de amenajare a teritoriului in
cadrul institutiei publice IP LT M.
Kogalniceanu situat pe str. Miron Costin 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 459 740,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,30	179,23 135,94	3 100,67 2 351,69
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate/ Demontari ingrijita cu recuperare	m2	175,40	30,59 30,59	5 364,71 5 364,71
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	254,45	44,18 44,18	11 241,40 11 241,40
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	54,25	14,16 12,15	768,11 659,09
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,05	44,18 44,18	134,75 134,75
6	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m / Transportul pavajului / k=7 pentru distanta m	100 m3	0,07	3 858,40 0,00	270,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC35B12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 21-30 m / incarcarea deseuri	100 m3	0,83	551,20 0,00	457,50 0,00
8	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	162,10	47,70 0,00	7 732,17 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				29 069,40 19 751,65
		2. Imbracaminte				
9	DH02C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime, manual	100m2	4,838	1 529,28 1 529,28	7 398,66 7 398,66
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3	48,38	549,16 84,11	26 568,38 4 069,26
11	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm /Pavaj Caramida gr.6 cm	m2	483,80	343,50 88,70	166 184,45 42 912,21
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm / Bordura 100*15*30 h pe beton C15	m	253,45	240,69 57,77	61 003,07 14 642,52
		Total Imbracaminte Inclusiv salariu				261 154,56 69 022,64

	Total	lei	290 223,96
	CNAM	24,00 %	21 305,83
	Cheltuieli de transport	7,00 %	13 324,78
	Cheltuieli de regie	14,50 %	47 103,91
	Beneficiu de deviz	3,00 %	11 158,75
	Total	100,00 +	383 117,23
	TVA	20,00 %	76 623,45
	Total deviz: Inclusiv salariu		459 740,67 88 774,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)